Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Жирновский центр детского творчества»

Жирновского муниципального района Волгоградской области,

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682

_____________________________________________________________________________

Номер

документа

Дата

 1.15 09.01.2025

ПРИКАЗ

«Об утверждении Плана мероприятий по охране труда

МБУДО «Жирновский ЦДТ» на 2025 год»

В соответствии с законом Волгоградской области от 16 ноября 2000 г. №

459-ОД «Об охране труда  на территории Волгоградской области», на

основании Приказа Минтруда России от 31.01.2022 N 37 "Об утверждении

Рекомендаций по структуре службы охраны труда в организации и по

численности работников службы охраны труда"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по охране труда на 2025 календарный

год (приложение 1).

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                С.А. Моров

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_408712/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_408712/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_408712/

Приложение 1

к приказу № 1.15 от 10.01.2025 г.

СОГЛАСОВАНО                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
Председатель первичной профсоюзной                                                          Директор МБУДО

организации  МБУДО «Жирновский ЦДТ»                                                   «Жирновский ЦДТ»

____________ И.И. Бойкова                                                                             _________ С.А. Моров

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

МБУДО «Жирновский ЦДТ»

в 2025 году

№

п/п
Наименование (содержание) мероприятия Срок исполнения

Ответственный

за выполнение

мероприятия

1 Подготовка здания ЦДТ к новому учебному

году.

III квартал Завхоз

2 Общий технический осмотр здания,

территорий, кровли, ограждений

Сентябрь, ноябрь,

февраль, апрель

Комиссия по ОТ

3 Проверка готовности учебных кабинетов,

спортивного зала к началу учебного года

Август, январь Комиссия по ОТ

4 Выполнить локальные документы по

распределению обязанностей работников

организации по вопросам охраны труда,

систему управления охраны труда (СУОТ) –

приказы, положения.

Январь-февраль Директор, ответственный

за охрану труда, завхоз

5 Содержание территории, здания, помещений

в порядке. Соблюдение норм охраны труда.

Своевременное устранение причин, несущих

угрозу жизни и здоровья работников и

воспитанников

один раз в месяц Завхоз

6 Регулярная проверка рабочих мест с целью

контроля за соблюдением работниками

правил техники безопасности, норм охраны

труда

один раз в квартал в

составе комиссии

Комиссия по ОТ

7 Работа по предупреждению детского

травматизма

в течение года Ответственный за ОТ,

руководители детских

объединений

8 Обеспечить первичными средствами

пожаротушения (огнетушителями,

специальными защитными покрывалами и

т.п.) аптечками первой помощи в метод.

кабинете, спортивном зале.

III квартал Ответственный за ОТ

9 Осуществить обучение персонала действиям

в экстремальных ситуациях, с

последующими контрольными проверками

их действий.

один раз в квартал Ответственный за ОТ

10 Организовать строгий учет наличия

первичных средств пожаротушения.

в течение года Завхоз, ответственный за

ПБ

11 Регулярная проверка освещения и

содержания в рабочем состоянии

осветительной арматуры

В течении года Завхоз

12 Проверка журналов регистрации

инструктажей по охране труда.

один раз в квартал Комиссия по ОТ

13 Издание (тиражирование) инструкций по

охране труда, выдача вновь поступившим на

работу.

В течение года Ответственный за охрану

труда

 14 Проведение вводного инструктажа при приеме на работу

Директор

15 Проведение инструктажей на рабочем месте:

1).первичный;

2).повторный;

3).внеплановый;

4).целевой

1) до начала работы со

всеми вновь

принятыми

работниками;

2) 1 раз в 6 месяцев;

3) при введении в

действие новых или

переработанных

инструкций по ОТ,

нарушении

работниками

требований ОТ, по

требованию органов

надзора и т.п.

4) при выполнении

разовых работ, не

связанных с прямыми

обязанностями

директор

16 Обучение и проверка знаний по охране труда

работников

по графику;

вновь принятых - в

течение 60 дней со дня

приема

Комиссия по проверке

знаний по ОТ,

директор

17 Обучение работников оказанию первой

помощи пострадавшим на рабочем месте

III квартал

(вновь принятых - в

течение 60 дней со дня

приема)

18 Обучение администрации и работников

правилам электробезопасности на

присвоение I группы

по графику Директор

19 Проведение периодических медицинских

осмотров (обследований)

II, III квартал Директор

20 Обучение по пожарной безопасности и

антитеррористической безопасности

работников ЦДТ

сентябрь Директор

21 Обеспечение в установленном порядке

работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими СИЗ,

смывающими и обезвреживающими

средствами

I, III кварталы Завхоз

22 Разработка Соглашения администрации с

профсоюзом по охране труда

Январь Директор, ответственный

за ОТ, профсоюз

23 Составление Акта проверки выполнения

Соглашения администрации с профсоюзом

по охране труда (2 раза в год).

Июнь 2025 г., январь

2026 г.

Директор, ответ. за

охрану труда, профсоюз,

комиссия

24 Приобретение стендов, наглядных

материалов, научно-технической литературы

для проведения инструктажей и обучения по

охране труда.

В течение года

при наличии средств в

бюджете

Завхоз

25 Проведение инструктажей  с   педагогами и

учащимися при проведении массовых

мероприятий

По плану ЦДТ Ответственный за ОТ,

руководители дет.

объединений

26 Проведение инструктажей  с   учащимися

при участии в конкурсах, соревнованиях

(перевозка детей автомобильных и

железнодорожным транспортом).

По плану ЦДТ Ответственный за охрану

труда, руководители дет.

объединений

27 Практическое занятие по отработке плана

эвакуации в случае возникновения пожара

1 раз в квартал

Ответственный за охрану

труда

consultantplus://offline/ref=BCF13ABF897D4980BD6C1031B553B50BE3191E2B54EF94BF06095AEA2795218DDEB4632D6EV6S3M

28 Проверка исправности электрических

розеток, выключателей, техническое

обслуживание электросетей

Один раз в полгода Завхоз

29 Контроль за соблюдением правил ПБ на

рабочем месте, противопожарного режима

Постоянно Завхоз

30 Работа с нормативно – правовой базой по

охране труда и пожарной безопасности

ежемесячно Директор, ответственный

за ОТ, завхоз

31 Участие в производственных совещаниях

работников ЦДТ для ознакомления их с

требованиями пожарной безопасности и

охраны труда

по плану  работы

директора

Директор, завхоз

32 Участие в комиссии общественного контроля один раз в квартал комиссия

33 Участие в комиссии по охране труда постоянно комиссия

34. Участие в комиссии по расследованию

несчастных случаев

постоянно комиссия

Ответственный за охрану труда:

И.В. Алешкина

Н.В.